
 

 

 

 Mauro Perrone - Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

 

 Enogastronomia cucina, Accoglienza turistica, Sala e vendita 
 Economico Turistico 
 Servizi commerciali grafico pubblicitario / Servizi culturali di spettacolo 
 Servizi per la sanità e l’assistenza sociale / Servizi socio - sanitari 
 Costruzioni, Ambiente e Territorio – Geotecnico 
 Sistemi informativi aziendali (AFM – SIA) 
 Chimica dei materiali e biotecnologie ambientali 

  

 
  

Sito web: iissperrone.edu.it – email: tais03900v@istruzione.it – PEC: tais03900v@pec.istruzione.it - tel:0998491151 
C.F. 90229690731 - C.M. TAIS03900V   -   Indirizzo: Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 Castellaneta (TA)                        

 

 

 

All’USR PUGLIA 

UFFICIO VII AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI TARANTO                                                                                             

All’Albo online   

Ai Candidati interessati delle Graduatorie d’Istituto di     

Terza Fascia Personale ATA – Sede 

                                                                                           

 

OGGETTO: Depennamento personale ATA dalle graduatorie d’Istituto terza fascia triennio 2024-2027 – 

Mancato scioglimento della riserva, mancato conseguimento attestato di Certificazione internazionale di 

Alfabetizzazione Digitale (CIAD). 

                                                                                                            

                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO                          

VISTO il D. M. n. 89 del 21/05/2024, avente ad oggetto la costituzione di specifiche graduatorie di circolo e 

d'istituto di terza fascia, ai sensi dell’articolo 5 del decreto del Ministero della Pubblica Istruzione 13 dicembre 

2000, n.430, con validità per il triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027; 

VISTO   l’art. 2, comma 5 e 6 del D.M. 89/2024; 

VISTO il CCNL 2019-2021 che introduce la CIAD come titolo di accesso e/o mantenimento nelle graduatorie 

per specifici profili del personale A.T.A.; 

CONSIDERATO che il suddetto D.M. 89/2024 prevede per il personale A.T.A. inserito con riserva nelle 

graduatorie d’Istituto di terza fascia per il triennio 2024-2027 l’obbligo di conseguire la CIAD entro il termine 

del 30 aprile 2025; 

VISTA la nota dell’Ufficio V del Ministero prot.n. 87837 del 10/04/2025, nella quale si indica ACCREDIA come 

piattaforma di riferimento unica per la certificazione CIAD; 

VISTA la nota dell’Ufficio V del Ministero prot. n. 103800 del 05/05/2025, nella quale si indicano le operazioni 

da effettuare per lo scioglimento della riserva e per il depennamento di chi non abbia conseguito la CIAD 

entro il 30/04/2025; 

VISTI   i candidati inseriti a pieno titolo nelle graduatorie di terza fascia personale A.T.A con certificazione 

informatica (CIAD) non aderente ai requisiti richiesti e non avendo presentato la CIAD valida presso 

l’Istituzione scolastica capofila: IISS Mauro Perrone di Castellaneta secondo quanto indicato nella nota 

dell’Ufficio V del Ministero prot. n. 108536 del 09/05/2025; 

RITENUTO pertanto necessario, in applicazione delle disposizioni ministeriali, procedere al depennamento 

dei soggetti inadempienti dalle graduatorie di pertinenza;  

                                                                                     DECRETA 

per le motivazioni illustrate in premessa che si intendono integralmente riportate, l’esclusione dalle 

Graduatorie di Istituto di Terza fascia ATA – Triennio 2024/2027 – limitatamente ai profili per i quali è 

mailto:tais03900v@istruzione.it
mailto:tais03900v@pec.istruzione.it




 

 

 

 Mauro Perrone - Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

 

 Enogastronomia cucina, Accoglienza turistica, Sala e vendita 
 Economico Turistico 
 Servizi commerciali grafico pubblicitario / Servizi culturali di spettacolo 
 Servizi per la sanità e l’assistenza sociale / Servizi socio - sanitari 
 Costruzioni, Ambiente e Territorio – Geotecnico 
 Sistemi informativi aziendali (AFM – SIA) 
 Chimica dei materiali e biotecnologie ambientali 

  

 
  

Sito web: iissperrone.edu.it – email: tais03900v@istruzione.it – PEC: tais03900v@pec.istruzione.it - tel:0998491151 
C.F. 90229690731 - C.M. TAIS03900V   -   Indirizzo: Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 Castellaneta (TA)                        

 

 

richiesto il possesso della Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD), degli aspiranti di 

seguito elencati per il mancato conseguimento e attestazione della CIAD entro i termini previsti dal D.M. n. 

89/2024 e per il mancato scioglimento della riserva entro il termine del 12/05/25.  

  

L’esclusione dalle graduatorie d’istituto di terza fascia ATA ha effetto immediato dalla data del presente 

provvedimento.  

  

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale dell’istituto.  

  

Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso secondo le modalità e i termini previsti dalla 

normativa vigente.  

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fabio Grimaldi 
Firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

mailto:tais03900v@istruzione.it
mailto:tais03900v@pec.istruzione.it

		2025-08-04T13:42:45+0200
	FABIO GRIMALDI




